
                                                                                             
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia * CEP: 44.698-000. 
CNPJ: 16.443.632/0001-60 * Tel.: (074) 3675-1159 * Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br 

 
 
 
 
 

RATIFICAÇÃO/ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 004/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 004/2025 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE - BAHIA, em cumprimento ao artigo 72, 

parágrafo único da Lei Federal nº 14.133/2021, torna público que nos autos do Processo Administrativo nº 

002/2025, RATIFICA/ADJUDICA E HOMOLOGA a Inexigibilidade de Licitação nº 004/2025, em favor 

da empresa: MARCONE NOVAIS SANTOS SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, inscrita 

sob nº de CNPJ: 42.368.109/0001-26, respectivamente no Valor Global de R$ 126.000,00 (Cento e Vinte e 

Seis Mil Reais), que versa sobre a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS DE 

ASSESSORIA E CONSULTORIA JURÍDICA NO ACOMPANHAMENTO JUDICIAL DOS 

PROCESSOS TRABALHISTAS AJUIZADOS EM FACE DO CONTRATANTE, COM A ADOÇÃO 

DE MEDIDAS E DOS RECURSOS PERTINENTES EM TODAS AS INSTÂNCIAS PARA O 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE/BA. Fundamentada no Art. 74, inciso III, alínea “e” da Lei 

14.133/2021. São José do Jacuípe - Bahia, 08 de janeiro de 2025. 

 

 

ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 





















                                                                                            
 
 
 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia * CEP: 44.698-000. 
CNPJ: 16.443.632/0001-60 * Tel.: (074) 3675-1159 * Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE - BA 
CNPJ Nº 16.443.632/0001-60 

INEXGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 004/2025 
 

EXTRATO DO CONTRATO 
 
Processo Administrativo: 004/2025. Contrato: 004/2025. Contratante: Município de São José do 
Jacuípe – Bahia. Contratada: MARCONE NOVAIS SANTOS SOCIEDADE INDIVIDUAL DE 
ADVOCACIA, inscrita sob nº de CNPJ: 42.368.109/0001-26. Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
TÉCNICOS PROFISSIONAIS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA JURÍDICA NO 
ACOMPANHAMENTO JUDICIAL DOS PROCESSOS TRABALHISTAS AJUIZADOS EM FACE DO 
CONTRATANTE, COM A ADOÇÃO DE MEDIDAS E DOS RECURSOS PERTINENTES EM TODAS 
AS INSTÂNCIAS PARA O MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE/BA. Vigência do Contrato: 09 
de janeiro de 2025 a 09 de janeiro de 2026. Valor Global: R$ 126.000,00 (Cento e Vinte e Seis Mil 
Reais). Dotação Orçamentária: UNIDADE: 2.02.01 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO / 
ATIVIDADE: 2.004 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO / ELEMENTO: 
3.3.90.35.00 - SERVIÇOS DE CONSULTORIA / FONTE: 1.500.0000 - RECURSOS NÃO VINCULADOS 
DE IMPOSTOS. Fundamentação legal: Artigo 74, inciso III, Alínea “e” da Lei Federal nº 
14.133/2021.  

 
São José do Jacuípe - Bahia, 09 de janeiro de 2025.  

 

 
 

Alberlan Peris Moreira da Cunha 
Prefeito Municipal. 

 
 
 


		2025-01-30T14:43:33-0300




